

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه «امینت غذایی»:

با احتکار و گران فروشی بر خورد می‌شود



به حضور تولیدکنندگان، واردکنندگان و مدیران شبکه‌های تأمین و توزیع حوزه غذایی برگزار شد گفت: تأمین پایدار مواد غذایی و معیشت مردم، از مهم‌ترین اهداف دولت چهاردهم است.

در نشست «امینت غذایی» که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، فعالان بخش خصوصی و مدیران دولتی فعال در حوزه تأمین و توزیع کالاهای اساسی خوراکی، به بیان نظرات خود درباره چگونگی تأمین پایدار این کالاها پرداختند. در این جلسه، پس از ارائه توضیحات از سوی مدیران بزرگترین شرکت‌های صنعت مواد غذایی کشور و واردکنندگان بین‌المللی این حوزه، معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه «بزرگان زنجیره غذا از نهاده‌ها تا کالاهای اساسی و مواد پروتئینی و اقلام مورد نیاز برای معیشت مردم در این جلسه حضور دارند» گفت: راهبرد دولت چهاردهم استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی برای رسیدن به امنیت غذایی کشور است، اکنون زمان است که کنار هم بنشینیم و ببینیم که چه می‌توانیم بکنیم تا به شرایطی برسیم که هیچ نگرانی‌ای درباره تأمین کالاهای مورد نیاز مردم کشور نداشته باشیم. عارف در ادامه با بیان اینکه متأسفانه برخی از افراد ناسالم، در دهه‌های گذشته دامن‌ا در تلاش بوده‌اند تا به بهانه‌های مختلف، شرایطی را فراهم آورند که از ایجاد تلاطم در بازارها سودجویی کنند گفت: اما با تأمین پایدار این کالاها در دولت چهاردهم، در برابر آنها می‌ایستیم. وی افزود: در دولت و فوافق پیش ازین ملسی تلاش می‌کنیم تا در تعامل با بخش خصوصی، «وفاق» و نه برخورد در تقابل حاکم باشد، احساس ما این است که ما و بخش خصوصی ایران و نخبگان جامعه، یک مسئله، مشکل و یک هدف داریم و آن هم رسیدن به راه حل‌های پایدار و ماندگار برای تأمین مواد غذایی مورد نیاز مردم است. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: در چند ماهی گذشته استقرار دولت گذشته، می‌توانستیم اقدامات نمایشی مختلفی انجام دهیم، اما ما نگاه نمایشی به این حوزه نداریم و نگاهمان راهبردی و درازمدت است تا مواد غذایی مورد نیاز مردم را برای آنها تأمین کنیم.

عارف در ادامه گفت: متأسفانه یک عده سودجو تلاش می‌کنند تا از هر موضوعی به صورت غیرطبیعی بهره‌برداری کرده و سود ببرند، در حالی که آمدن و رفتن‌ها طبیعی است و بازار باید راه خودش را برود.

وی ادامه داد: در این جلسه، بزرگان زنجیره غذا از تأمین نهاده‌ها تا کالاهای اساسی و مواد پروتئینی و اقلام مورد نیاز مردم حضور دارند که از حضور آنها تشکر می‌کنم، خود شیخته‌اند در ماه‌های گذشته، با بخش خصوصی تعاملات خوبی داشته‌ایم و اکنون از شما می‌خواهیم که با تمام توان برای تأمین امنیت غذایی کشور ایی کار بביاید و نقش خود را در پرستی نشان دهید و با همکاری تلاش کنیم که اقلام راهبردی به ویژه برای ماه رمضان، عید نوروز و ماه‌های آغازین سال آینده تأمین شده و به فراوانی در دسترس همه مردم باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: آماده‌یم تا پیشنهادات بخش خصوصی را در زمینه اصلاح رویه‌های موجود در زمینه تأمین اقلام و قیمت‌گذاری‌ها را پذیرا باشیم و از آن برای خدمت‌رسانی بهتر به مردمی که پای انقلاب اسلامی ایستاده اند بهره ببریم.

تأمین پایدار کالاهای اساسی

عارف با بیان اینکه هدف دولت وفاق این است که به وضعیت پایدار در تأمین کالاهای اساسی برسیم و شما مشاوران مورد اعتماد بخش خصوصی به نمایندگی از مردم هستید گفت: در جلسه با شما می‌خواهیم بررسی کنیم که چه کاری می‌توان کرد تا امنیت غذایی تحت هر شرایطی حفظ شود. همکاری با بخش خصوصی سالم، از تأکیدات دکتر پزشکیان است و ایشان هر چه که می‌گوید با اعتقاد بیان می‌کند و در این دولت، مهم‌ترین مسئله، تأمین عزت‌مندانه معیشت مردم است.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه با وجود کم آبی در کشور، می‌توان به راه‌های جایگزینی برای تولید برخی اقلام کشاورزی فکر کرد گفت: برای تأمین پایدار مواد غذایی لازم است طرح‌های مختلفی شاشته باشیم و از جمله به سراغ کشت فراسرزمنی برویم و بخشی از نیازهایمان را از این طریق تأمین کنیم و چنین شرطی مثلا در آفریقا فراهم است و مسئولان این کشورها خودشان برای همکاری پیشنهاد می‌دادند و می‌گفتند که در کشور ما زمین حاصل خیز و آب فراوان وجود دارد و ما باید بررسی کنیم که چگونه می‌توان در این زمینه فعالیت کرد.

وی تأکید کرد: این واقعیت وجود دارد که در بخشی از اقلام غذایی مانند روغن، با وجود تلاش‌های فراوان برای کشت کلزا و دانه‌های روغنی، هنوز هم به سایر کشورها وابسته هستیم اما این وابستگی نباید به وادادگی تبدیل شود، ما با عزت، با همه کالاها با تأمین می‌کنیم.

عارف در ادامه گفت: شما به عنوان بزرگان این حوزه، به دولت کمک کنید تا شیوه‌های مشارکت بخش خصوصی را اصلاح کرده و به کمک بخش خصوصی پایدار ما هر اهکاری که پیشنهاد می‌شود باید این ویژگی را داشته باشد که در آن، تمامی راه‌های رانت خوری مسدود شده باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: توزیع عادلانه کالاها در سراسر کشور، دغدغه مهم دیگری است که باید به آن توجه داشت، مدیران برخی زنجیره‌های خوشنام توزیع مواد غذایی در این جلسه حضور دارند و می‌توانند به دولت راهنمایی‌های بدون کم‌چو نه می‌توان بیشتر و بهتر از ظرفیت اتحادیه‌ها، زنجیره‌ها و شبکه‌های توزیع، تعاونی‌ها و اصناف کمک گرفت که در این زمینه پیشنهاد، تشکیل یک کارگروه است.

با قدرت وارد می‌شویم

عارف در ادامه سخنان خود گفت: ستاد تنظیم بازار دوباره فعال شده است و اگر می‌توانم منافع مردم در میان باشد، ابایی از استفاده از ظرفیت‌های این ستاد ندارم، با آنکه دوست نداریم که از حره بر خورد استفاده کنیم اما هر کجا که احتکار و گرانفروشی وجود داشته باشد با قدرت برخورد می‌کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور سخنان خود را اینگونه ادامه داد: متأسفانه افراد سودجو و منفعت‌طلبی وجود دارند که برای رسیدن به سود بیشتر، حتی دست به احتکار یا محتاج مردم می‌زنند، یک مغازه ممکن است در یک مدت زمان چند روزه، ۵۰ کیلو برنج بفروشد اما گاهی به فروش‌های مختلف، ۵۰۰ تن برنج دولتی را در انبارش احتکار می‌کند و با روش‌های متقلبانه و فاکتورهای صوری، قیمت رایسالمی برد اما مسترد در دولت چهاردهم با جدیت با چنین کارهایی و از جمله احتکار برخورد می‌کنیم.

دکتر عارف افزود: ما نسبت به اصلاح روش‌ها تعصبی نداریم و از شما می‌خواهیم که با انصراف و آگاهی‌ای که دارید به دولت برای اصلاح روش‌ها کمک کنید. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه در وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت و سازمان‌های مرتبط، کمیته‌های تشکیل شده است تا سریع‌تر از کارهای مربوط به تولید، خرید، واردات و توزیع کالاهای اساسی را سامان بدهند گفت: تأمین پایدار ملزومات معیشتی مردم از مهم‌ترین اهداف دولت چهاردهم است و برای رسیدن به این هدف، دست یاری به سوی بخش خصوصی دراز می‌کنیم.

سیاسی

پزشکیان رئیس‌جمهور:

به جای دعوا گفتگو کنیم

■ **رئیس‌جمهور با بیان اینکه برای برون رفت از هر مشکلی راه حلی وجود دارد و ما باید اراده لازم برای رسیدن به این هدف را داشته باشیم، گفت:**

در این زمینه کتاب می‌تواند به ما کمک کند.



کتاب و دانش امکان‌پذیر نیست.

پزشکیان وجود انسان‌های منصف و با اخلاق در جامعه را به برکت کتاب و کتابخوانی دانست و افزود: امیدوارم بتوانیم با کمک وزیران فرهنگ و ارشاد اسلامی، علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت و درمان و آموزش و پرورش، راه روشی و اندیشه‌محلی مناسب و اینکه به چه مخاطبی و در چه سنی عرضه کنیم را پیدا کنیم.

وی با تأکید بر اینکه مشکل مملکت ساخت مدرسه نیست بلکه نوع آموزش در درون مدرسه است، گفت: اگر به پیچه‌های خود نوع گفتگو، حل مسأله، نوع تعامل، نوع مدیریت، ارتباط و تفکر سیستمی را درست آموزش دهیم و آنها را از تک بعد و یک سو نگرئی خارج کنیم، موفق خواهیم شد.

بدون تعامل و گفتگو نمی‌توانیم زندگی

اگر می‌خواهیم مشکلات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی را حل کنیم، از وابستگی خارج شویم بایداز مدرسه آغاز کنیم و نوع تعامل و گفتگو را آموزش دهیم، علت اینکه نمی‌توانیم پیشرفت کنیم به خاطر این است، که اجازه ه‌کار کردن به یکدیگر نمی‌دهیم. اگر می‌توانید مشکل را حل کنید، این گوی و این میدان، ما جلوی شما را ننگر قهقیه.

کنیم و موفق شویم

رئیس‌جمهور ادامه داد: حتی اگر علامه دهر باشیم اما نتوانیم وقتی با مشکلی برخورد می‌کنیم آنرا حل کنیم، قادر نباشیم گفتگو کنیم و کار تیمی انجام ندهیم، نمی‌توانیم در این جامعه زندگی کنیم. باید از مدرسه بر روی این مسائل کار کنیم، درست آموزش دهیم، رفتار درست و گفتگو و نقد و تحلیل و حل مسأله و کار سیستمی را به پیچه‌ها آموزش دهیم، مشکلی نخواهد بود که نتوانیم آنرا حل کنیم اما این به سادگی امکان‌پذیر نیست.

وی افزود: وقتی دستگاه و یا ساختمانی افتتاح می‌کنیم به آن افتخار می‌کنیم اما غافل از این هستیم که این نیروی انسانی و پیچه‌های ما هستند که اینها را خلق کرده‌اند.

پزشکیان اظهار داشت: اگر می‌خواهیم مشکلات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی را حل کنیم، از وابستگی خارج شویم باید از مدرسه آغاز کنیم و نوسوع تعامل و گفتگو را آموزش دهیم. علت اینکه نمی‌توانیم پیشرفت کنیم به خاطر این است که اجازه کار کردن به یکدیگر نمی‌دهیم. اگر می‌توانید مشکل را حل کنید، این گوی و این میدان، ما جلوی شما را ننگر قهقیه‌ایم.

عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

نگاه صفر و صد به مسائل غلط است

اصلی کشور هستند. این تندروی ما هست که سبب می‌شود پرونده‌ها همواره نیمه باز باقی بماند. یکی از مصادیق کارآمدی این است هر پرونده‌ای که در کشور باز می‌شود، بعد از یک مدت محدودی بسته شود.

متأسفانه در کشور ما از ابتدای انقلاب برخی از پرونده‌ها که باز شده است، همین طور باز باقی مانده است و نامنی توانیم آن‌ها را ببندیم. وی تأکید کرد: در کره جنوبی که کشوری پیشرفته است یک مسئله‌ای در سطح ملی پیش آمد اما توانستند آن را جمع کنند. یکی از ویژگی‌های کارآمدی این است که پرونده‌هایی که باز می‌شود، خیلی سریع بسته شود. متأسفانه در کشور ما به دلیل وجود رادیکال‌ها در هر دو طرف ما نمی‌توانیم پرونده‌هایی که باز می‌شود را به سرانجام برسانیم.

واقعیت این است که مشکل اقتصاد تنها با FATF حل نخواهد شد

وی افزود: ما خیلی از پرونده‌ها داریم که چند دهه است که باز شده و ما نتوانستیم آنان را ببندیم. واقعیت این است که FATF در اصلی‌ترین مشکل کشور ما است و نه مشکل اقتصاد ما با FATF حل خواهد شد. شساید بتواند به اقتصاد کمک کند. اما راهکار اصلی نیست، وی بیان کرد: بخشی از روابط بانکی ما بین‌المللی است. امروز همه کشورها در جهان از پیوستگی برخوردار هستند. ما برای تقویت

شنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۳، ۳۰ شعبان ۱۴۴۴، ۱۰ مارچ ۲۰۲۵، شماره ۴۶۶۸، صفحه ۷

عادی سازی روابط روسیه با آمریکا و سوریه چه تاثیری بر روابط تهران با مسکودار د؟

سرویس سیاسی –کارشناس مسائل روسیه گفت: یکی از موضوعاتی که در سفر لاوروف به تهران قابل طرح است، بحث گفت‌وگوهای آمریکا و روسیه برای عادی‌سازی روابط دو کشور و گفت‌وگوهای صلح در اوکراین است. احتمالاً آقای لاوروف تلاش خواهد کرد تا این رویداد را برای طرف ایرانی توضیح دهد و ایران رادر جریان قرار دهد. همچنین، احتمالاً با طرف ترکیه‌ای نیز برنامه مشابهی خواهد داشت. بحث‌ها و موضوعاتی که در ایران نیز مطرح است، این است که چه تأثیری این عادی‌سازی روابط بین آمریکا و روسیه می‌تواند بر روابط ایران و روسیه بگذارد. این موضوع حتماً مورد توجه روسیه نیز هست و آنها سعی می‌کنند که اجازه ندهند نوع رابطه‌شان با آمریکا تأثیر منفی بر روابطشان با ایران بگذارد. محمد شوری کارشناس روسیه و حوزه اوراسیا در رابطه باسفر وزیر امور خارجه روسیه به تهران که در جریان یک سفر منطقه‌ای پس از ترکیه در این مسائل و مسائلی که لاوروف در مورد آن به رازینی با ایران خواهد پرداخت، تصریح کرد: واقعیت این است که ایران و روسیه موضوعات متعددی را در دستور کار گفت‌وگوها و رازین‌های دو جانبه خود دارند که از مسائل منطقه‌ای تا مسائل جهانی و دو جانبه را شامل می‌شود. در چارچوب این دیدارها، معمولاً بسیاری از این مسائل مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد. این مجموعه تعاملات ایران و روسیه که دارای ابعاد گسترده‌ای است، در این فرصت‌ها مورد تبادل نظر و بررسی قرار می‌گیرد. با این حال، به نظر می‌رسد حداقل دو موضوع به طور جدی در مطرح خواهد بود.

وی با تأکید بر این موضوع که این اولین سفر آقای لاوروف به تهران پس از سقوط دولت اسد در سوریه است، اظهار کرد: می‌دانیم که با سقوط دولت اسد در سوریه، یک مرحله از همکاری‌های ایران و روسیه که در سوریه تعریف می‌شد، به پایان رسید. احتمالاً باید شاهد مرحله تازه‌ای از همکاری‌های ایران و روسیه با ابعاد جدیدی در موضوع سوریه باشیم. به همین دلیل، موضوع سوریه، آینده این کشور و نقشی که ایران و روسیه می‌توانند در مسائل منطقه‌ای ایفا کنند، حتماً یکی از موضوعات بسیار جدی قابل طرح در این گفت‌وگوها و رازین‌های لاوروف در تهران خواهد بود. به اعتقاد من، ایران به عنوان کشوری که همچنان می‌تواند در آینده سوریه تأثیر گذار باشد، برای روس‌ها مطرح است و تلاش می‌کنند از ظرفیت ایران در آینده سوریه نیز استفاده کنند. اینکه آقای لاوروف بعد از سفر به ترکیه به تهران می‌آید، نشان‌دهنده آن است که حتماً رازین‌هایی در این زمینه با طرف ترکیه‌ای داشته و ادامه آن را در ایران دنبال خواهد کرد. ایران، روسیه و ترکیه در گذشته فرمت سه‌جانبه آستانه را داشتند که در ارتباط با مسائل سوریه بود. بنابراین، این موضوع حتماً یکی از موضوعات جدی دو طرف خواهد بود. موضوع دیگری که قابل طرح است، احتمالاً بحث گفت‌وگوهای آرمزها و روسیه برای عادی‌سازی روابط دو کشور و گفت‌وگوهای صلح در اوکراین است. احتمالاً آقای لاوروف تلاش خواهد کرد تا این رویداد را برای طرف ایرانی توضیح دهد. ایران را در جریان قرار دهد.

همچنین، احتمالاً با طرف ترکیه‌ای نیز برنامه مشابهی داشته. بحث‌ها و موضوعاتی که در ایران مطرح است، این است که این عادی‌سازی روابط بین آمریکا و روسیه چه تأثیری می‌تواند بر روابط ایران و روسیه بگذارد. این موضوع حتماً مورد توجه روسیه نیز هست و آنها سعی می‌کنند که اجازه ندهند نوع رابطه‌شان با آمریکا تأثیر منفی بر روابطشان با ایران بگذارد. علاوه بر این، بعد از امضای توافق پیمان راهبردی ایران و روسیه، ضرورت گفت‌وگوهای ایران و روسیه در ارتباط با اینکه چگونه این پیمان و توافق‌نامه را می‌توان پیش برد، حتماً مورد بحث و توجه خواهد بود. روسیه به طور جدی وجود دارد. ایران و روسیه حتماً تلاش خواهند کرد که در تمامی دیدارها و گفت‌وگوهای خود، چگونگی پیشبرد این توافق را مورد بحث و تبادل نظر قرار دهند و چشم‌انداز آینده آن را تعریف کنند. شوری در رابطه با نقش روسیه در روابط ایران و آمریکا نیت‌خوانی‌هایی که روس‌ها برای میانجیگری میان تهران و واشنگتن می‌کنند، بیان کرد: در مورد نقشی که روسیه می‌تواند در ارتباط با سننه‌های میان‌ایرسان و آمریکا ایفا کند، چه به صورت مثبت و چه منفی، به نظر می‌رسد بحث‌هایی که در ایران مطرح می‌شود، چندان با واقعیت‌های صحنه تطابق و همخوانی ندارد. از یک سو، روسیه نیز اقدامات اراز و امکانات دارد که بخواد در تعامل خود با آمریکا از کارت ایران استفاده کند و ایران را نوعی وجه‌المصلحه خود قرار دهد و نه از سوی دیگری، رابطه روسیه و آمریکا به گونه‌ای است که انتظار نمی‌رود به سرعت به مرحله عادی در روابط دو کشور برسد و دو کشور بتوانند مسائل بین خود را به سرعت حل و فصل کنند. بنابراین، روسیه نمی‌تواند نقش در میانجی‌گری بین ایران و آمریکا ایفا کند. به عبارت دیگر، روسیه هنوز با مشکلات و موانع جدی در روابط خود با آمریکا مواجه است که به نظر نمی‌رسد حداقل تا چند ماه آینده بسیاری از این موانع و مشکلات به سرعت حل شوند. طبیعتاً مسئله اصلی برای روسیه در این شرایط این است که چگونه می‌تواند رابطه خود را با آمریکا به وضعیت ترمالی برساند. به همین دلیل، کمی زود است که بتوانیم دید در مورد نقش روسیه در بهبود یا حتی تخریب روابط میان ایران و آمریکا صحبت کنیم. این تحلیل‌گر سیاست‌های خارجی روسیه با بیان اینکه موضوع ایران یکی از موضوعات جدی گفت‌وگو بین روسیه و آمریکا ایفا کند، می‌تواند نقش مهمی داشته باشد. موانع جدی در تبادل‌نظر آنها الزاماً به این معنا نیست که بتوانند تغییری در شرایط ایران ایجاد کنند. اما نهایتاً، اگر وضعیت رابطه بین آمریکا و روسیه به یک وضعیت عادی برگردد، شاید در آن شرایط روس‌ها سعی کنند از ظرفیت و امکانات خود برای تغییر یا حداقل کاهش تنش بین ایران و آمریکا استفاده کنند؛ چراکه برای روسیه، تشدید تنش بین ایران و آمریکا امر مطلوبی نیست. اما آنچه در روس‌ها به عادی شدن روابط بین ایران و آمریکا هم علاقه‌ای ندارند، اما تشدید تنش بین این دو کشور هم موضوعی نیست که مطلوب روس‌ها باشد. شوری در پاسخ به این پرسش که برخی معتقدند ایران قربانی توافق روسیه و آمریکا خواهد شد تا چه میزان این گزاره به واقعیت نزدیک است، تأکید کرد: لازم است یک بار دیگر بر موضوع تأکید کنم که نکته‌ای که شاید

این روزها در افکار عموم ایران بسیار مورد تأکید قرار می‌گیرد و برخی از تحلیل‌گران و سیاستمداران نیز بر روی آن تأکید می‌کنند، بحث نگرانی از این است که ممکن است ایران به نوعی وجه‌المصلحه آمریکا و روسیه در مرحله جدید تنش‌زدایی بین دو طرف قرار گیرد. این نکته به نظر من، همان‌طور که قبلاً نیز اشاره کردم، موضوعی است که به نظر من سبکی از اغراب‌باشته باشد. اما توجه به اینکه اولاً روس‌ها امکان نقش آفرینی زیادی در مورد ایران ندارند و چیزی از ایران در دست روس‌ها نیست که بخواند به غربی‌ها بفروشد، بنابراین، اتفاقاً که ممکن است بیفتند این است که آنها به هر حال تعهدی برای کاهش همکاری‌های نظامی خود با ایران بدهند که این موضوع برای ایران قابل مدیریت است. اما از سوی دیگری، تصور می‌کنم تعهدات روس‌ها به چراغ سبز که در پاسخ به این نشان می‌دهد، توجه کنند؛ چراکه آنها هنوز با موانع زیادی مواجه هستند و ممکن است نهایتاً چهار سال بیشتر دوام نداشته باشد. به همین دلیل، بعید است به خاطر این چراغ سبز، رابطه خود را با ایران نادیده بگیرند و از ظرفیت‌هایی که در تعامل با ایران برای آنها وجود دارد، چشم‌پوشی کنند و یک سایه نامطلوب دیگری را با ایران برای خود به جای بگذارند. من تصور می‌کنم که روس‌ها آن‌قدر ساده‌لوح نیستند که بخوانند در این شرایط به این شکل عمل کنند، زیرا به هر حال آنها در درازمدت به تعامل با ایران نیاز دارند. اگر چه این همکاری‌های ایران و روسیه از اهمیت استراتژیکی بالایی برخوردار است و همکاری‌های دو کشور می‌تواند نقش تأثیر گذاری در مسائل منطقه‌ای و جهانی داشته باشد. من این گزاره که ایران قربانی تعامل بین آمریکا و روسیه خواهد شد را به هیچ وجه نمی‌پذیرم و این به نوعی بازی و در واقع نگاه سطح پایین به تعاملات بین ایران، آمریکا و روسیه و این مثلث همکاری‌های سه‌طرفه می‌بینم. در مورد سوریه نیز به نظر می‌رسد که روسیه در موقعیتی قرار ندارد که بخواند بین ایران و سوریه میانجیگری کند. روس‌ها موقعیت خود را در ارتباط با دولت جدید در سوریه نامشخص می‌دانند و به همین دلیل، بحث میانجیگری بین ایران و سوریه چندان معنادار نیست. آنچه برای روس‌ها اهمیت دارد، این است که آنها نگران موقعیت خود در سوریه هستند و سعی می‌کنند برای حفظ منافع خود و تثبیت مکانی در آن سوریه دارند. این تصمیم‌ها و امکانات استفاده کنند. برای روس‌ها، تعامل با ایران می‌تواند فرصتی باشد تا از ظرفیت‌های ایران در حفظ منافع خود در سوریه استفاده کنند و به نوعی اجازه ندهند که شرایط در سوریه دوباره به شکلی متشنج شود که منافع روسیه را دچار مشکل جدی کند.

کلیه سفارشات
MDF، چوبی
دکوراسیون غرفه و منزل
تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲